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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES 

  

  

Protocolo N° 4598/2020 

COMPRA DIRETA 45037 

OBJETO: Aquisigao emergencial de alcool 
em gel para atender as necessidades do 
Hospital Municipal Carolina Lupion e 
Unidades Basicas de Satde 

DATA DA COMPRA: 17/04/2020     
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 

PROTOCOLO GERAL QOL. 

PROCESSO/ANO: 4598 - 2020 

DADOS CADASTRAIS: 
Pagina 1 de 1 

REQUERENTE: SEC. MUN. DE SAUDE 

ENDEREGO: CONVERSAO DO SISTEMA N° SIN, , JAGUARIAIVA 

TELEFONE: CELULAR: 

EMAIL: 

CPF/CNPJ J. de 

  

    
DADOS DO PROCESSO: 

SOLICITACAO: AQUISIGAO 

ENTRADA: | PROTOCOLO GERAL 

  

USUARIO: IRACI 

ENTRADA: JAGUARIAIVA, 16/04/2020 15:34:53 

SUMULA: OFICIO N] 306/FINAN/SEMUS/2020- SOLICITA AQUISICAO EMERGENCIALDE ALCOOL EM 

GEL PARAATENDER AS NECESSIDADES DO HMCL E DAS UB$,SEGUE TERMO DE 

REFERENCIA E OS ORCAMENTOS. 

DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS     
~ 02 

Responsavel pelo Processo 

  

  
Endereco: Praga Isabel Branco, n° 142 Bairro: Cidade Alta 

Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP: 84.200-000 

Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422    



  

Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. il - Fone: (43) 353 
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPU: 76.910.900 OOO 

SECRETARIA DE SAUDE 

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva 
Centro Administrativo Prefeito 3) a) 9000 Baroni 

~ 9400 - Fax: (43) 3535-9422 

8 - semus Ojaguariaiva.pr.gov-br 
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Of. 306 FINAN / SEMUS Jaguariaiva , 15 de abril de 2020 

llmo Sr 

Vimos solicitar de Vossa Senhoria a aquisiga4o emergencial de alcool em gel para 

atender as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion e das Unidades Basicas de Saude. 

O valor devera ser contabilizado nas contas : 

  

PROJ. ATIV 2.075 MANUTENGAO DO HOSPITAL CAROLINA LUPION 
  

MATERIAL DE CONSUMO_ _FONTE 3.3.90.30.00.00.00.00.0370 
  

PROJ. ATIV 2.068 MANUTENGAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 
  

MATERIAL DE CONSUMO FONTE_ 3.3.90.30.00.00.00.00.0494     
  

Seguem em anexo o termo de referéncia e os orgamentos. 

Sendo o que tinhamos para o momento, despedimo-nos e colocamo-nos a disposi¢ao 

para esclarecer eventuais duvidas. 

  

   
           

Atenciosamente, Lae 

Yo 

— 2 
| \ 

dh mp ricsdecdke/ J e 
IONE AP. MENDES DO PRADO / ISTINA ALVES <a 

ee ~ AN : 
Compra EMUS Secretaria Municipal de S ont 

Perr 
pe oo ge? 

oe 

   
Diretor Finayiceiro - SEMUS 

ILMO SR 

MAURICIO FERNANDES 

DIRETOR DPTO COMPRAS E LICITACOES 

      
  

AL iO) ~ CIDADE ALTA 
(43) 3535 - see  



  

  

  

ee ALMOXARIFADO 

Oficio 073/2020 Jaguariaiva, 14 de margo de 2020. 

2 

Prezado Senhor: 

Através do presente, encaminho a Vossa Senhoria o pedido de compra 

de 10 galées de Alcool Gel — 5 Litros, para suprir a demanda 
  

  

os HMCL tendo 

em vista que a empresa fornecedora contratada através do Pregao n°84/2019, 

nao vem entregando o item pois alega nao possui-lo, conforme e- 

anexo. 
Segue também em anexo o oficio n° 02/2020 — CCI 

referente a importancia da utilizagao do alcool gel e 3 orgamen 

Sem mais no momento. 

Mariana da t 
AL. ENFER 

Onarenv 

  

  

   

   

oO qual 

tos. 

mail em 

adverte 

  

Cassiano Borges Goncalves Josias Zact arow P 
Agénte Administrativo Superintendente — 

llustrissimo Senhor 

Guilherme Wasilewski 

M. D Diretor Financeiro SEMUS 

Jaguariaiva - PR 

edroso 

HMCL 

  

Rua Sebastiao Xavier Sobrinho, 592 - Fone/Fax 0XX43 3535-5070/3: 

email:hospitalcarolinalupion@gmail.com 

84200-000 - Jaguariaiva—- PR 

§35-7252 -    



  

nie 
Jacuaniaiva ~ PR 

CCIH 

OO. 
COMISSAO DE CONTROLE DE INFECGAO HOSPITALAR J : 

  

Oficio n2. 002/2020 

Prezado Senhor, 

Jaguariaiva, 13 de Abril de 2020 

Vimos, por meio deste, solicitar a compra EMERGENCIAL de preparacao alcodlica para higienizacdo 
  

das maos sob a forma gel 70%, considerando o cenario atual de enfrentamento ao Nov o Coronavirus, 

buscando assim cumprir recomendacées do Ministério da Saude para preven¢do e controle do COVID- 

19 e também tendo em vista o cumprimento da RESOLUCAO-RDC N° 42, DE 25 

qual Disp6e sobre a obrigatoriedade de disponibilizagGo de preparacdo 

antisséptica das maos, pelos servigos de saude do Pais, e da outras providéncias. 

a compra em carater Sendo assim, a Comissdo de Controle de Infeccdo Hospitalar solicita 

EMERGENCIAL. Certos de contar com vossa colaboragao, nos colocamos a inte 

esclarecimento que vier a ser necessario. 

   Qo ote 
A 
  

Lidiane Maria da Silva 
Enfermeira'‘CCIH/NSP 

A/C 
IImo. Sr. 

Cassiano Borges Goncalves 

Responsavel Almoxarifado HMCL 

vnurtana da Lug oe 

3 
ENFERMEIRA 

QencorENteeass 

alco6lica 

ra dispos 

At 

DE OUTUBRO DE 2010 a 

para friccdo 

¢do para todo 

enciosamente, 

  

Josias Zacharow Pedroso 

Superintenden te HMCL 

  

Rua Sebastido Xavier Sobrinho, 592 - Fone/Fax 0OXX43 535-1433 -84200-000 ; Jaguaria   va-PR  



14/04/2020 

M™1 Gmail 

Gmail - RE: Entrega Material de Limpeza Pregdo 84, 

Cassiano Borges <¢ 

2019 

écassiano -borges321@gmail.com> 

  

RE: Entrega Material de Limpeza Pregao 84/2019 
3 messages 

“ 

CO4. 

G3 
  

carlos-rossato <carlos-rossato@uol.com.br> Mon, Mar 23, 2020 at 11:17 AM 

To: Cassiano Borges <cassiano.borges321@gmail.com> 

Entendo, mas NAO EXISTE ALCOOL EM LUGAR NENHUM! Tenho pedido feito na industria pra chegar, até que chegue, 
nao é seu alcool, nado tem como entregar pra ninguém ! 

Guto 

  

De: "Cassiano Borges" <cassiano.borges321@gmail.com> 

Enviada: 2020/03/23 10:03:07 
Para: carlos-rossato@uol.com.br 

Assunto: Entrega Material de Limpeza Preg&o 84/2019 

Bom dia! 

A respeito das Solicitagdes de Fornecimentos: 
N° 419 empenho 2023 
N° 433 empenho 2031. 
Precisamos de previsao de entrega destes materiais. 

Salientamos que temos nestas solicitagdes de fornecimento o Alcool 70% Gel e liquido, de 
atividades no Hospital. 

Atenciosamente, 

Cassiano Borges Goncalves 
Hospital Municipal Carolina Lupion 
Fixo/Numero: (43) 3535-5070 
Celular (43) 99903-5916 
cassiano.borges321@gmail.com 

suma ime dortancia para nossas 

  

Cassiano Borges <cassiano.borges321@gmail.com> 
To: carlos-rossato <carlos-rossato@uol.com.br> 

Ola Guto. 

Entendemos a situagao, mas precisamos de uma previsdo para que possamos nos progra 
garantir o abastecimento do produto em nosso Hospital. 
Obrigado. 
[Quoted text hidden] 

Atenciosamente, 

Cassiano Borges Goncalves 
Compras - Hospital Municipal Carolina Lupion 
[Quoted text hidden] 

Mor , Mar 23, 2020 at 1:56 PM 

mar e tomar outras agées para 

  

carlos-rossato <carlos-rossato@uol.com.br> 
To: Cassiano Borges <cassiano.borges321@gmail.com> 

Mas Cassiano, como eu darei um previsdo se a industria nado me deu ??? 

Mon, Mar 23, 2020 at 2:29 PM 

    
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=39d954b63e&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 1661 9646839740674758sim   pl=msg-f%3A1661964... 1/2



COMUNICADO 
ESCASSEZ DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E 

ALCOOL EM GEL E LiQUIDQ 

O avanco da epidemia do CORONAVIRUS, Covid-19 pelo mundo impactou o 

China e outros 

   

   

  

   
    

      

   

abastecimento de produtos, principalmente os fabricados e exportad 

paises da Asia, tanto os acabados como a matéria prima. 

Na China, ocorreu a extensdo do feriado chinés (que originalmente acabaria no inicio de 

fevereiro) por mais de 14 dias. Como ocorre todos os anos, os trabalhadores viajam para suas 

cidades natal. Por causa do virus, muitos destes trabalhadores ficaram sem poder retornar para 

as fabricas. Outro fator 6 a quarentena que muitos deles foram obrigados a fazer quando se 

movimentavam entre as diversas provincias chinesas. Tudo isso atrasou 0 reinicio da fabricagao 

de produtos médicos destinados ao Brasil. O atraso em toda a cadeia é de mais de 60 dias. Hoje 

muitos importadores trabalham com o sistema just in time, o que causa uma quebra de oferta 

de varios itens no Brasil. No caso de Mascaras, Toucas e Aventais de todos os modelos, o 

problema é ainda maior. A origem destes produtos é na provincia de HUBEI, onde fica 

localizada a cidade de WUHAN. Wuhan é 0 epicentro do coronavirus, e 0 governo chinés 

proibiu a movimentacao de pessoas e colocou 0 exército nas fabricas de nao tecidos, proibindo 

a exportacdo destes itens para o resto do mundo. Assim, vivemos a tempestade perfeita em 

Mascaras Cirdrgicas e outros produtos de nado tecido, com previsdo de retorno de 

abastecimento somente em Agosto/2020. Ja produtos como Luva de Latex, Nitrilica e outras, 

ocorreu um aumento de consumo mundial dos itens, tornando a oferta menor e os precos 

maiores. 

  

  

Este cenario mundial contribui para escassez de produtos descartaveis (mascaras, luvas, 

toucas, aventais entre outros) e higiene (Alcool liquido e em gel). Desta forma, empenhos que 

contenham os referidos produtos precisam conter_a autorizacdo para envio parcial ou 

substituicdo estorno dos itens do empenho para que possamos dar prosseguimento no envio 

das demais mercadorias. 

  

    

(Ot.
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SECRETARIA DE SAUDE 
0% 

TERMO DE REFERENCIA rae 

1) OBJETO : Aquisi¢do emergencial de alcool em gel para atender o Hospital Carolina Lupion e 

Unidades Basicas de Saude. 

2) DA JUSTIFICATIVA : Justifica-se a solicitacao devido as empresas que lograram vencedoras do 

referido item nos processos licitatorios nao disporem do produto para a entrega , nem 

darem previsao, conforme cépias dos e-mails que seguem anexo e da extrema necessidade 

do produto para uso dos funcionarios e pacientes durante o enfrentamento da pandemia 

da COVID -19. 

a) DA JUSTIFICATIVA TECNICA : 

3) DOVALOR ESTIMADO : 

4) DO DETALHAMENTO , DAS ESPECIFICACOES , QUANTIDADES E ESTIMATIVAS DE PRECOS : 

a 
rt _____ 

ITEM DESCRICAO QTD | PREGOUNITARIO PREGO TOTAL 

1 Preparacao alcodlica para friccao das maos sob a 20 

forma de gel 70% Galéo com 5 litros 

__ 
ee 

| 

5) DA QUALIFICACAO TECNICA : A empresa devera apresentar 0s registros, licengas  & 

autorizacées para a venda do produto 

6) DAGARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA : 

7) DO FRETE : Por conta da empresa vendedora 

8) DAS AMOSTRAS : 

9) DO PRAZO DE ENTREGA E VIGENCIA : 5 dias apos o recebimento da SF 

10) LOCAL DE ENTREGA : Secretaria Municipal de Saude e Hospital Municipal Carolina Lupion      



  

11) 

  

Praca Isabel Branco. 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. - Fone: (43) 

DO FISCAL DE CONTRATO : 0 contrato ser4 fiscalizado pelo Sr Guilherme Wasilewski 
Financeiro da SEMUS_ CPE: 838.284.359-04 RG: 5.526.028-1 

| Prefeitura Municipal de Jaguariaiva 
Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni 

3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422 Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNP: 76.910.900 /O00!-38 - Semus Ojaguariaiva.pr.gov.br 

SECRETARIA DE GAUDE 

Diretor 

Jaguariaiva , 15 de abril de 2020 

   
: A ow vealiy/ 

lone Ap. Mendes\do Prado 
Resp. Compras SEMUS 

     siete SECRETARIA DE SAUDE snes 
    RUA ROCHA POMBO ESQUINA COM RUA JOAO   PERNETA. IOI - GDADE aLTa 

SEMUS - (43) 3535 - glee



    

  

““SHIGIENIZAGAO PROT 

R OSCAR CLOCK 200 - NOVA RUSSIA 

PONTA GROSSA - PR - 84053-500 

Tel: (42) 3224-8857 Fax: 

CNPJ: 06.225.442/0003.84 INSC.EST: 90839072-55 

e-mail: midlabcascavel@uol.com.br 

A PROPOSTA: 49.002 

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA PAG: 1 

RUA: SEBASTIAO XAVIER SOBRINHO 592 EMISSAO: 15/04/2020 

84200-000 CIDADE ALTA JAGUARIAIVA PR cop.CcLI: 015931 

CNPJ: 76.910.900/0001-38 TEL: (43) 3535- 5070 

A/C SR(A): EZEQUIEL COELHO FAX: 

REF: VALIDO ATE: 15/04/2020 

EMAIL: cassiano.borges321@gmail.com SEU IDO: 

IT CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS UNI QTDE PREGO UNIT DESC% PRECO TOTAL 

1 020154 ALCOOL GEL 70% 5LTS GL 20 69,000 1.380,00 

VALOR FRETE R$: 0,00 VALOR TOTAL R$: 1.380,00 

Cond. pagamento....: Cobrang¢a: 

Prazo entrega......: Vendedor: CAROL PG 

Transportadora.....: O PROPRIO    



17/04/2020 

  

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA | 

  
| 

NEHER DSINSCAEAS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ] S218 Or ACE RTURA 
on CADASTRAL 30/01/202 

    
  

    

NOME EMPRESARIAL 

  

FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 
| 

  

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
MID LAB 

    

PORTE 
DEMAIS 

  

  

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

47.89-0-05 - Comercio varejista de produtes saneantes domissanitarios 

p
e
n
d
 

enn
 

  

  

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS. ] 

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, in 
internacional 

47.59-8-99 - Comercio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados aanbees 

erestadual é 

  

    

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 
  

  

    
  

  

        
  

  

    
  

  

  

  

      

  

  

                    

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 

R OSCAR CLOCK 200 TERREOBARRACAO 

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF 

84.053-500 NOVA RUSSIA PONTA GROSSA PR 

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE 

(45) 3224-8857 | 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL 

ATIVA 30/01/2020 

| 
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL | 

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL 
eee khkKK KEK | 

| 

| 

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 17/04/2020 as 10:13:36 (data e hora de Brasilia). | Pagina: 1/1 
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17/04/2020 

  

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

  

NUMERO DE INSCRIGAO 
02.125.191/0001-43 

MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 7 on acer 
CADASTRAL | 

    
  

  

NOME EMPRESARIAL | 
CHESIQUIMICA LTDA 
  

  

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORT! 
CHESIQUIMICA COM.DE PRODS.E SISTEMAS DE MANUTENCAO     

DEMAIS 
  

  

CODIGOE DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

20.62-2-00 - Fabricagac de produtos de limpeza e polimento 
  

  

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
20.71-1-00 - Fabricacgao de tintas, vernizes, esmaltes e lacas | 
47.89-0-05 - Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios | 
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas 
28.29-1-99 - Fabricagao de outras maquinas e equipamentos de uso geral nao especificados anteriormente, pecas e 

acessorios 
49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal. | 

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e 
internacional | 

46.79-6-01 - Comercio atacadista de tintas, vernizes e similares 
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construcao em geral 
  

  

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada | 
  

  

          
  

        
  

  

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 

ROD BR-376 SINR : PARQUE INDUSTRIAL; : ACESSO IND. 
CROWN; 

CEP BAIRRO/DISTRITO. MUNICIPIO “TT UF 

84.043-450 COLONIA DONA LUIZA PONTA GROSSA | PR 
] 

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE 

(42) 3227-6542 |     
  

  

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
— 

took | 

  

  

DATA DA SITUACAO CADASTRAL 
03/11/2005 

SITUAGAO CADASTRAL 
ATIVA 

  
    

  

  

| 

I 
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL | 

| 

  

    DATA DA SITUACAO ESPECIAL 
bh RK IKK | 

SITUAGAO ESPECIAL 
Ba RE   

      
    +   
  

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 17/04/2020 as 10:28:24 (data e hora de Brasilia). | Pagina: 4/1   1



17/04/2020 Gmail - Fwd: Proposta Grupo Sentax alcool 

Gmail Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 

  

    

Fwd: Proposta Grupo Sentax alcool 
  

Secretaria Municipal de Saude de Jaguariaiva SEMUS <saudejaguariaiva@gmail.com> 17 de abril de 2020 10:56 
Para: compras jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 

Fer, segue a documentagao da Mercothec OY 

socceseees Forwarded message --------- Or 
De: Ericson Edin <ericson.e@sentax.com.br> OW 

Date: qua., 15 de abr. de 2020 as 08:58 

Subject: Proposta Grupo Sentax alcool 
To: saudejaguariaiva@gmail.com <saudejaguariaiva@gmail.com>, cassiano.borges321@gmail.cam 

<cassiano.borges321@gmail.com> 
Cc: Adilson tavares <adilson.tavares@sentax.com.br> 

Bom dia lone, Cassiano 

Segue a proposta com aumento de quantidades conforme pedido. 

Em anexo também segue a nossa documentagao, para o empenho. 

att 

Ericson Edin 

Consultor Externo 

(42) 98802-0335 + 0800 644 0350 
ericson.e@sentax.com.br * www.sentax.com.br 

GRUPO SENTAX 
Kimberly Clark / Mercotech / Cobra / Ecolab / Netter / Dixie / Rubbermaid / 3M / Lavazza 

14 anexos 

#2) Carolina Lupion Hospital ALCOOL Proposta Grupo Sentax- Ericson.pdf 
— 914K 

a4 16-17 Alteracao Gibraltar assinado Contrato atualizado.pdf Les 

929K 

= Alvara 30-12-20.pdf 

— 148K 

“ CND Estadual 09-06-20.pdf 
— 60K 

“ CND Federal e INSS 19-05-20. pdf 

— 73K 

= CND Trabalhista 20-07-20.pdf 
— 83K 

=) FGTS 13-04-20.pdf 

75K 

a Protocolo 4448432019.pdf 
— 62K 

“ ALL CLEAN 70 - ACAO BACTERICIDA. pdf 
— 754K 

<) ALL CLEAN 70 - ENSAIO MICROBIOLOGIA-teor alcool.pdf 

—~ 751K 

“4 ALL CLEAN 70 - ESTABILIDADE ACELERADA.pdf 

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0f9c1 3195c&view=pt&search=all&permmsgid=msg-F%3A 1664228345320318301 &simplsmsg-f%3A1664228... 1/2    



   
   

   

            

| 

1. SOLUCOES PROPOSTAS OAG. 

IMAGEM fF bcaset0 
ALCOOL ALL CLEAN 70 - MERCOTECH 

« © Mercotech All Clean 70 é um alcool na forma de gel 

desenvolvido especialmente para realizar a higienizac3o das 

maos. 

e COMPOSICAO: Alcohol, Glycerin, Carbomer, Triclosan, 20 Galdes RS 

Triethanolamine e Water. RS 110,00 
oh: . (OS) caixas) 2.200,00 

e = Pode ser utilizado em instituigdes como escolas, shoppings, 

hospitais, cozinhas industriais, hotéis, entre outras. 

«  N&o necessita enxagtie,protege contra microorganismos. 

® = Caixa com 04 galdes ce 05 litros. 

Il. SOLUCOES PROPOSTAS 

® Condigdes de pagamento: avista 

e Frete CIF para compras acima de RS 1.000,00 

e® Prazo de entrega 05 a 10 dias 

O conteudo da seguinte proposta é confidencial e direcionado unica e exclusivamente & empresa direcionada. 

grupo 0800 644 0350 nae aes | 
Consultor de Vendas sentax www.sentax.com.br 

= (42) 9880-20335 HY 

ericson.e@sentax. com.br 
# i i    
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17/04/2020 

  , OU. 
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | ) 

  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

| 
  

NUMERO DEINSCRICAS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5°" 0° 008 08.532.602/0001-00 20/10/2001 
MATRIZ CADASTRAL |       
  

NOME EMPRESARIAL | 

GIBRALTAR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 
  

  
  

PORTE 

ME 
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
soe 

    
  

  

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

47.89-0-05 - Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
  

    CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS | 
33.14-7-99 - Manutencao e reparagao de outras maquinas e equipamentos para usos industriais nao especificados 
anteriormente | 
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano | 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacao domiciliar | 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados antererietis 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
52.11-7-99 - Depésitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-moveis | 
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente| sem 

operador | 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios | 

| 
] 

  

  

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 
  

  

  
      

  

  

          
        
  

  

  

    
  

  

  

              
  

    

LOGRADOQURO NUMERO COMPLEMENTO 

R MERCEDES SEILER ROCHA 423 ee 

| 
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO | UI 

82.520-740 BACACHERI CURITIBA | P 
T 

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE l 

CONTABIL2@MBCONSULTORES.COM.BR (41) 3360-8540/ (41) 3360-8500 | 
] 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL 

ATIVA 20/10/2006 

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL 

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

| 

| 
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 17/04/2020 as 11:53:48 (data e hora de Brasilia). | Pagina: 1/1 
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vata. UID. 
Ng aie GC 14 /G4/2G20 , 

his : Orgamanto — 

2B0071L 

  

  

  

  

    

  

  

    

     



17/04/2020 

  

  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA } 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

  

an CADASTRAL   

NUMERO DE INSCRICAO 
A A 17.121.763/0001.93 COMPROVANTE DE INSCRICGAO E DE SITUAGAO 

  

DATA DE ABERTURA 
30/10/2012 

  

  NOME EMPRESARIAL 
LIVIA M. GIGLIO STELLA EIRELI 

  

  TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
PRIMULA   ORTE 

PP m
o
u
 

      

  CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
  

  CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica 

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas 

42.13-8-00 - Obras de urbanizacao - ruas, pragas e calcadas 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais 71.12-0-00 - Servicos de engenharia 
80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranca privada 
43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao 
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares 
47.44-0-99 - Comercio varejista de materiais de construgao em geral 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente 
42.11-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias 
42.12-0-00 - Construgao de obras de arte especiais 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calcados 
43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas 

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador, exceto andaimes | 

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do tri 

  
  

  CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari   
  

  

R MOISES LUPION 120 Soe 
    

LOGRADOURO 
NUMERO COMPLEMENTO 

  

  CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO 84.990-000 CENTRO ARAPOTI     
      

  ENDERECO ELETRONICO TELEFONE 
ATENDIMENTO@PRIMULAARAPOTI.COM.BR (43) 3557-4174       
  

  ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
keke 

  

  SITUAGAO CADASTRAL 

ATIVA 

    

DATA DA SITUAI   30/10/2012 | 
GAO CADASTRAL 

  

  MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL 

  

  SITUAGAO ESPECIAL 
JOC ook   

    

DATA DA SITUA 
dese ek 

PAO ESPECIAL           

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 17/04/2020 as 10:38:13 (data e hora de Brasilia). 
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17/04/2020 
  

  

‘
>
.
 ao. | 

~~ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
WU 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

bl 
  
NUMERO DE INSCRICAO 

17.121.763/0001 -93 
MATRIZ 

} 

| 

A 

— 

OMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | SAT DE BER TURA 

, 
CADASTRAL 

30/10/2012 

  
j |     
  
NOME EMPRESARIAL 

| | 
7 

LIVIA M. GIGLIO STELLA EIRELI 
T   
  

47.59-8-99 - Comér 
47.54-7-01 - Comer 

41.20-4-00 - Constr 
47.12-1-00 - Comer 

37.02-9-00 - Ativida 
77.29-2-99 - Alugue   

4 

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADE J ECONOMICAS SECUNDARIAS 

mercearias e armazéens 

cio vero jae outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente 

cio varejista de moveis 

ucao de edificios 

cio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,   des rojaciopadas a esgoto, exceto a gestao de redes 

| de outros objetos pessoais e domésticos nao especificados anteriormente | 

  

  
CODIGO E DESCRIGAO 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari 
A NATUREZA JURIDICA 

      
  

  
  

  

LOGRADOURO | NUMERO COMPLEMENTO 

R MOISES LUPION | 120 wens 

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF 

84.990-000 CENTRO ARAPOTI 
PR 

    
      

  
ENDERECO ELETRONIGO | 

ATENDIMENTO@PRIMULAARAPOTI.COM
.BR 

TELEFONE 

(43) 3557-4174     
  

  

seek   ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

  

  
SITUAGAO CADASTRA 
ATIVA 

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL 

30/10/2012 
    

  

  

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL 

  

  

seek 
[ie ESPECIAL   DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

skin 

      
  

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 47/04/2020 as 40:38:13 (data e hora de Brasilia). 
Pagina: 2/2 
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sii 
  Prefeitura Muni ipal de Jz | 

ct 

    

Praca Isabel Branco, l42 - Cidade Alta - Cx.Postal. il - Fone: (43) 3535 - 94 OO - Fax: 

Jaquariaiva - PR - CEP: 8B4200-000 - CNP J: 76.910.900 /OOO!I-38 - c 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES 

ua hp tener 

Centro Administrativo Prefeito Otélio Ren to Baroni 
(43) 3535 - 9422 

mpras @jaguariaiva.pr.gov.br 

0od 

Qu 

Jaguariaiva, 17 de abril de 2020. 

Ref: Protocolo N° 4598/2020 

A 

Secretaria de Planejamento 

SOLICITAGAO DE BLOQUEIO 

Solicito Bloqueio para fins de estabelecimento de Compra Direta, objetivando 

a Aquisicao emergencial de alcool em gel para atender as necessidades do Hospital 

Municipal Carolina Lupion e Unidades Basicas de Saude. 

  

Valor (R$) 
  

4.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais) 

  

Subscrevo-me. 

| 

iW 
Mauricio Fernandes 

DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO 

  

  
  

  
  

  
  

  

PRAS - (48) 3585-9400 
452 /9453/9454/9455/9457 /9458 

    OMPRAS € LICITACOES       



  

PREFEITURA MUNI 

NOTA DE BLOQUE! 

ESTADO DO PARANA 

CIPAL DE JAGUARIAIVA 

oO 

Pagina: 3/ 3 

Data: 17/04/2020 

Usuario: Priscilangelo 

  

  

  

  

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 
N° do Bloqueio: 48569/2020 

Municipio: JAGUARIAIVA 
Data do Bloqueio: 13/04/2020 

Orgao: 11.000 Secretaria de Saude - SEMUS 

Unidade: 11.001 Fundo Municipal de Saude 

Funcional: 10.301.0020 Atencao Basica On 7 

Projeto/Atividade: 2.074 Manutencao da Vigilancia Epidemiologica 

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Codigo reduzido: 246 

Informamos que o saldo da dotagao encontra-se suficiente 

e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo 

Historico Data Bloqueio Processo administrativo Saldo da Dotagao Valor Bloqueado Saldo Atual 

00494.100494.09.02.06.20 13/04/2020 4.050,00 1.380,00 2.670,00 

Protocolo 4598/2020 Val referente a aquisigao emergencial de Alcool gel para atender ao HCL e UBS 

  

Fonte de Recursos: 

Numero: Descric¢ao: 

00494.100494.09.02.06.20 Bloco Custeio Fundo a fundo SUS 

Valor: 

1 .380,00 

  

   



17/04/2020 
0 

LY | 

Secretaria da Receita Federal do Brasil 
MINISTERIO DA FAZENDA si Ree 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 

Nome: FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

CNPJ: 06.225.442/0001-12 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que: 

4. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua 

desconsiderag¢ao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e 

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Ge al da Fazenda 

Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao 

negativa. 

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os érgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos 

enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida as 14:36:04 do dia 17/04/2020 <hora e data de Brasilia>. 

Valida até 14/10/2020. 

Codigo de controle da certidao: D548.2F69.B210.5120 

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

   



17/04/2020 

https://consulta-crf.caixa gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf 

Consulta Regularidade do Empregador 

  

      

  

  

CAIXA 
CAIXA EXONG FEDERAL 

   

  

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrigao:  06.225.442/0003-84 

Razao Social FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA L 

Endereco: RUA OSCAR CLOCK / NOVA RUSSIA / PONTA GROSSA / PR / 84 

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicgdo que Ihe confere 

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta d 

053-500 

o Art. 

ata, a 

empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o 

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado nao servira de prova contra cobran ica de 

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, 

decorrentes das obrigacées com o FGTS. 

Validade: 19/03/2020 a 16/07/2020 

Certificacao Numero: 2020031901320139880617 

Informacdo obtida em 17/04/2020 14:36:41 

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Le 

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da 

www.caixa.gov.br 

i esta 

Caixa: 

  

  

    

O25 

val



17/04/2020 

TCEP 
FRABINAL I GONTAE G0 A8T ALC RAR AA 

  

Consulta de Impedidos de Licitar 

Pesquisa Impedidos de Licitar 

Cadastro Impedidos Licitar e Contratar 

OQ. 

  fore ecedor 

| Tipo documento | CNPJ 

| Nome 

  

vi Numero documento 06225442000384 

  
    

Periodo publicagao : de 

Data de Inicio Impedimento: de 

Data de Fim Impedimento: de 

até 

até 

até 

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 0625442000384! 

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeb.a
spx     

[ meso | 

ara



    

Certidao Negativa 

Certifico que nesta data (17/04/2020 as 14:47) NAO CONSTA no ¢ 

Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administ 

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sang 

quanto ao CNPJ n° 06.225.442/0003-84. 

  

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade hie 

-adastro 

rativa e 

ao ativa 

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle 

5E99.EB9C.92AA.5628 no seguinte enderego: https:/Avww.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar certidac.php 
  

Geérado em: 17/04/2020 as 14:47:08 | oe - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA | |   Pagina 1/1  



  

PREFEITURA M 

  

ESTADO DO PARANA 
UNICIPAL DE JAGUARIAIVA 

SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO 

  

  
  

  

Nr.: 581/2020 

PRAGA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR 

CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Compra Direta: Sem termo 

E-mail: comprasjag@gmail.com Data da Compra: 17/04/2020 

Sequencial do Contrato: 45037 

Empenho: 
| Pagina: 1/1 

Fornecedor: FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Telefone: 4532248857 0 K 

CPFICNPJ: 06.225.442/0003-84 Celular: es 

Enderego: Rua Oscar Clock, Nova Russia - 84053-500, PONTA GROSSA - PR hu 

E-mail: midlabcascavel@uol.com.br 

  
  

Prezados senhores, 
Comunicamos que 

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes 
o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo. 

no Processo Licitatorio. 

  
  

Organograma: 

Despesa: 

Condicgado de Pagamento:   
41.000 - Secretaria de Saude - SEMUS 

246 - Manutencao da Vigilancia Epidemiologica - 

11.001.10.301.0020.2074.3.3.90.30.00   
  

  

  

  

  
  

Prazo de Entrega: 05 dias 

Local de Entrega: SEMUS 

Objeto da Contratagao: Aquisigao emergencial de alcool em gel para atender as necessidades do Hospital 

Municipal Carolina Lupion e Unidades Basicas de Saude. 

Observacoes: 

[ Item | Quantidade | Unid. | Especificacao do material | Marca | Prego Un | Prego Total 

1 20.000 GLAQ PREPARACAO ALCOOLICA PARA FRICCAO DAS MAOS 69.0000 1.380.00 

‘ SOB A FORMA GEL 70%. GALAO DE 5 LITROS I 

Total Geral: 1.380,00 
    

  

  

Jaguariaiva/P 

Nu 

R17 de Abril de 2020 | 

  

Mauricid Fernandes 

Diretor do Departamento de C   ompras  



Centro Administrativo Prefeito Otélio Ren 

Praca Isabel Branco, I42 - Cidade Alta - Cx.Postal. ll - Fone: (43) 3535 - 940 

Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/O000I-38 - co 

  

DEPARTAMENTO DE COMPRAS © LICITACOES 

Jaguariaiva, 17 de 

Ref. Protocolo 

A 

Secretaria de Planejamento 

SOLICITAGAO DE EMPENHO 

Solicito Empenho conforme emissao da Solicitagao de For 

581/2020, em conformidade a Aquisi¢ao emergencial de alcool em gé 

as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion e Unidad 

Satide. (Compra Direta 45037) 

Subscrevo-me, 

lV 
Mauricio Femandes 

DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO 

  

  
  

mpras@jag 

abril de 

N° 4598 

necimer 

e| para 2 

es Basi 

_COMPRAS € LICITACOES 
( : : 

15.4/9455/9457/9458 

  

2020. i 
3/2020 

nto N° 

tender 

cas de 

    ) 3535 - 9400  



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 

NOTA DE EMPENHO 

Pagina:1 / fl 

Data: 22/04/2020 

Usuario: MirianNacli 

Data do Empenho: 17/04/2020 

N° do Empenho: 2729/2020 
ORDINARIO 

  

ESTADO DO PARANA 

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 

Municipio: JAGUARIAIVA 

Orgao: 11.000 

Unidade: 11.001 

Funcional: 10.301.20 

Projeto/Atividade: 2074 

Natureza de Despesa: 3.3.90.30.22.00.00.00 

SECRETARIA DE SAUDE - SEMUS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

VIGILANCIA EM SAUDE 

MANUTENGAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGI =NIZ. 

BLOCO CUSTEIO FUNDO A FUNDO SUS 

OX. 

Ie 

  

  

Recurso: 00494.100494.09.02.06.20 

Valor Dotagao: 20.000,00 
Empenhos anteriores: 6.939,40 

Valor Dotagao Atualizada: 20.000,00 
Valor do empenho: 1.380,00 

Total (A): 20.000,00 
Valor anulado: 0,00 

Total (B): 8.319,40 

Total (A - B): 11.680,60 

Credor: FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

CPFICNPJ: 06.225.442/0003-84 Inscr.Est./Ident.Prof.: 
Telefone: (45) 3224-8857 

Enderego: Rua Oscar Clock - 200 
Cidade: Ponta Gtossa UF: PR 

Banco: 
Conta: 

Agéncia: 
Tipo da Conta: 

  

Especificagao: 

Protocolo 4598-2020. Valor referente a aquisi¢ao emergencial de alcool em gel para atender as necessidades 

Unidades Basicas de Saude. COVID-19 

do Hospital Municipal Carolina Lupion e 

  

  

  

  

Fonte de Recurso: Vinculado 
Valor geral: 1.380,00 

Fundamento legal: 
Numero Processo: Data: 

Modal. litagao: 
Numero Licitagao: Data: 

Contrato: 
Data: 

Declaro para os devidos fins que 0 (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) 
Data: 17/04/2020 

NARA GISELE BUENO 

Secretaria de Planejamento 

Responsavel 

   



22/04/2020 
Gmail - SF e Empenho | Alcool gel 

M™ Gmail 

SF e Empenho | Alcool gel 
1 mensagem 

Compras Jaguariaiva 

Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 

Para: Secretaria Municipal de Saude de Jaguariaiva SEMUS <saudejaguariaiva@gmail.com 

Boa tarde. 

Encaminho em anexo Solicitagao de Fornecimento e respectiva 

referente a 

  

Aquisigao emergencial de Alcool em gel para atender as necessidades do Hospital 

Municipal Carolina Lupion e Unidades Basicas de Saude. 
  

  
    
atendimento a solicitagdo oriunda de Protocolo sob N° 4598/2020 que 

<comprasjag@gmail.com> 

GQ = 
feo 

7 

22 de abril de 2020 15:36 

Nota de Empenho 

riginou 0 processo de Para encaminhamento ao Fornecedor e demais providéncias que ve ai necessarias, em 

Compra Direta 45037 e que para tanto permanece arquivado neste Dep 

Atenciosamente, 

Fernanda Souza. 

Departamento de Compras e Licita¢ao. 

AGUARDO CONFIRMAGAO DE RECEBIMENTO. 

a 
Praga Isabel Branco, 142 - 3° andar - Cidade Alta. 

Jaguariaiva, Parana. 

Tel/Fax: (43) 3535 - 9400 / Ramais: 9452, 9453, 9454, 9455, 9458. 

E-mail: comprasjag@gmail.com 

    

2 anexos 

sy SF 5812020 Alcool gel.pdf 
Derk 

1 EMPENHO 27292020 FELIMP.pdf 

512K 

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0f9c1 oil Q5c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%
3Ar-91 06083689449588042&sim   

rt amento. 

pl=msg-a%3Ar-9215...   1/1


